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»پسر انسان« پرفروش ترین فیلم 
»هنر و تجربه« شد

گروه فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی »پســر انسان« به کارگردانی سپیده 
میرحسینی که اکران آن از ۷ تیر آغاز شده بود، پرفروش ترین فیلم »هنر و تجربه« 

شد.
بر اساس اطلاعات مندرج در سمفا )سامانه رسمی مدیریت فروش و اکران 
سینماها( فیلم سینمایی »پسر انسان« به کارگردانی سپیده میرحسینی در ششمین 
هفته اکرانش با اســتقبال خوب مخاطبان تهران و شهرســتان ها، مواجه شده و 
حدود ۵ هزار نفر به تماشای این فیلم نشستند و با فروشی حدود ۲۰۰ میلیون 
تومان در صدر جدول فروش کلی گروه »هنروتجربه« قرار گرفت و رکورددار 

پرفروش ترین و پر مخاطب ترین فیلم شد.
فیلم ســینمایی »پســر انسان« تنها با داشتن ۲۶ سینما و ۱۵۵ سانس به این 

رکورد دست پیدا کرد.
وحید دلیلی سرمایه گذار این فیلم است.

فیلم »پســر انســان«، داستان زنی به نام آذر اســت که بعد از به دنیا آوردن 
دخترش تغییر جنســیت می دهد و او را در نقش پدر، بزرگ می کند. حالا ۱۸ 

سال گذشته و … .
بهنام شرفی، لیلا زارع، مجید پتکی، پریا مردانیان و هادی افتخارزاده در این 

فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.
نویسندگی »پسر انسان« به صورت مشترک توسط پناه خدایاری و سپیده 

میرحسینی انجام شده است.
اکران فیلم سینمایی »پسر انسان« در سینماهای منتخب گروه »هنر و تجربه« 

ادامه دارد.

فرهنگ و هنر

»آقای قاضی« سراغ سوژه های امنیتی می رود

چندی است که  ۵ فیلم جدید به روی پرده رفته است و  امیدواری بسیاری وجود دارد تا با این فیلم ها، 
گیشه تابستانی سینماها با رونق خوبی مواجه شود.

      شیـما مقـدسی

گروه فرهنگ و هنر-  از چهارشنبه 
هفته گذشــته، ۵ فیلم جدید به نمایش 
در آمد؛ این تعداد فیلم سبب می شود تا 
روح جدیدی بر کالبد ســینماها دمیده 
شود و گیشه، در کنار نمایش فیلم های 

قبلی، جانی دوباره بگیرد.
از این ۵ فیلم، ۴ فیلم درام اجتماعی 
و ۱ فیلم دیگر در گونه کودک و نوجوان 
هســتند. بنابراین فرصت بسیار خوبی 
برای آثار کمــدی روی پرده به وجود 
آمــده تا همچنان بفروشــند. در ادامه، 
نگاهــی خواهیم انداخت به هر یک از 

این ۵ فیلم جدید.
آخرین تولد

نــام قبلــی ایــن فیلــم، کابل 
پــلاک ۱۰ بــود که نویــد محمودی 
کارگردانــی کردهاســت.در این فیلم 
الناز شاکردوست، پدرام شریفی، شیدا 
خلیق، آرمین رحیمیان، سوگل خلیق و 
رضا بهبودی به ایفای نقش پرداخته اند. 
فیلم، روایتی از عشق ثریا و فهیم است. 
داستان این زوج در زمانی که طالبان به 
قدرت بازگشــته اند، آغاز می شود. در 
شــهر کابل که پــر از نگرانی و هراس 
است، آنها سعی دارد تا زندگی طبیعی 
خــود را در دورانی کــه طالبان در آن 
حکومت دارند، حفظ کنند.این انتظار 
وجود دارد که فیلم برادران محمودی با 
توجه به محبوبیت سریال آخر آنها یعنی 

پوست شــیر و همچنین حضور الناز 
شاکردوست با استقبال خوبی از سوی 

مخاطبان مواجه شود.
بی مادر

نخستین ســاخته بلند سینمایی 
ســیدمرتضی فاطمی، در جشــنواره 
چهلــم فجــر رونمایی شــد و مورد 

استقبال مخاطبان قرار گرفت. این فیلم 
همچنین در چند جشنواره خارجی نیز 
بــه نمایش درآمــد و موفق به دریافت 
چندین جایزهشد.داستان فیلم درباره 
زندگــی آرام یــک زوج اســت که با 
پافشــاری یکی از آنها، ناخواسته وارد 
آزمایش هــا و دوراهی ها و مخاطرات 

اخلاقی می شــود. انســان چیزی را به 
دست نمی آورد مگر اینکه چیزهایی را 
از دست بدهد و هر تصمیمی بهایی دارد 
که باید پرداخته شود.در این فیلم، امیر 
آقایی، پژمان جمشیدی، میترا حجار و 
پردیــس پورعابدینی بــه ایفای نقش 
پرداخته اند. انتظار می رود که فیلم با این 

ترکیب بازیگران، مورد توجه مخاطبان 
قرار بگیرد.

داستان دست انداز
جدیدترین ساخته کمال تبریزی، 
محصول ســال ۱۳۹۹ است که تاکنون 
در هیچ جشنواره ای به نمایش درنیامده 

است.

همین مســکوت نگه داشتن فیلم 
در کنــار نام کمال تبریزی، بزرگ ترین 
دلایل کنجکاوی برانگیز برای تماشای 

این فیلم است.
در این فیلم، رضا کیانیان، همایون 
ارشادی، رویا نونهالی، حبیب رضایی 
و هــدی زین العابدین بــه ایفای نقش 
پرداخته اند. داســتان ایــن فیلم درباره 
شــخصیتی به نام رها است که علاقه به 
نویسندگی دارد و آخرین داستان خود 

را با آرزوهایش همراه می کند.
ستون ۱۴

ســتون ۱۴ را امیرحسین همتی 
ساخته که میترا حجار، روزبه حصاری 
و میلاد رحیمی در آن بازی می کنند. با 

این فیلم، میترا حجار، بازیگری است که 
۲ فیلم جدید به روی پرده دارد.

مهم تریــن اتفاقــی که ســبب 
می شــود تا این فیلم در گیشه بفروشد، 
شــباهت هایی اســت که اثر با سریال 
معروف بازی مرکب دارد و همین اتفاق 
می تواند اتفاق های خوبی را برای اثر در 
گیشه رقم بزند.داستان فیلم درباره یک 
خواهر و برادر اســت که بسیار متمول 
هستند و روی زندگی آدم ها شرط بندی 
می کنند. همین شرط بندی به یک فاجعه 

ختم می شود.
نارگیل ۲

پس از اســتقبالی که از ســریال 
نارگیل در شــبکه نمایــش خانگی به 

عمل آمد، حالا نسخه سینمایی ادامه آن 
داستان، روانه سینماها شده است.

نارگیــل ۲ را ابراهیــم عامریان 
تهیه کرده که این روزها کمدی فســیل 
را بــه روی پــرده دارد. نویســنده این 
فیلــم نیز حمزه صالحی اســت که در 
این ســال ها کمدی های پرفروشــی 
چــون انفرادی، تگــزاس، دینامیت و 
بخارســت را نوشته اســت. صالحی 
 همچنین، نویســنده سریال نارگیل نیز 
بود.در این فیلم که ســیدداوود اطیابی 
کارگردانی کرده، غلامحســین لطفی، 
بیژن بنفشه خواه، علیرضا استادی، سحر 
قریشی، شقایق دهقان، نصرالله رادش و 
امید روحانی به ایفای نقش پرداخته اند.

ایــن انتظار وجــود دارد که فیلم بــرادران محمودی با توجه به محبوبیت ســریال آخر آنها یعنی 
پوست شیر و همچنین حضور الناز شاکردوست با استقبال خوبی از سوی مخاطبان مواجه شود.

گروه فرهنگ و هنر- کارگردان 
مجموعه نمایشی »آقای قاضی« که در 
سری جدید به »آقای قاضی شعبه ۱۲۱« 
تغییر عنوان داده است، از تغییرات این 
مجموعه و پیچیده تر شدن پرونده ها در 

این فصل سخن گفت.
سجاد مهرگان کارگردان مجموعه 

»آقای قاضی« درباره این اثر نمایشــی 
کــه فصل تازه آن ایــن روزها در حال 
پیش تولید اســت بیان کرد: این فصل 
از مجموعه قرار اســت در ۵۰ قسمت 
ساخته شود و هر قسمت ۲ اپیزود دارد 
اما مساله این است که این بار پرونده ها 
پیچیده تر و روند نگارش هم سخت تر 

شده است.
وی اضافه کرد: به دلیل اینکه سراغ 
پرونده های پیچیده تــری رفته ایم، هر 
اپیزود بازیگر بیشــتری دارد، بازیگران 
ثابت بیشتر شده اند و در این سری غیر 
از بهزاد خلج که ایفاگر نقش آقای قاضی 
اســت، چهار بازیگر ثابت دیگر هم در 

ســریال حضور دارند. یکــی دیگر از 
تغییرات هم این است که دیگر فضا تک 
لوکیشن نیست و گاهی از محیط دادگاه 
بیــرون می رویم البته همچنان قصه در 
همان فضای دادسرا، راهرو و… پیش 

می رود.
بهزاد خلج خودش را مدیون 

»قاضی« می داند
مهرگان درباره حضور مجدد بهزاد 
خلــج در نقش قاضی در این ســریال 
تلویزیونی عنوان کرد: بهزاد نقش آقای 
قاضی را خیلی دوست دارد و خودش 

را هم مدیون این نقش می داند.
این کارگردان درباره تعامل با قوه 
قضائیه و اعتمادی که از فصل قبل به وجود 
آمده است هم گفت: قوه قضائیه در این 
فصل خیلی تعامل و اعتماد بیشتری با ما 
دارد به ویژه الان که مجموعه دیده شده 
و بازخوردهای خوبی داشته که برایشان 
 مهم اســت و آن ها را ســر ذوق آورده 

است.
مهرگان با اشــاره بــه نگرانی قوه 

قضائیه تصریح کرد: البته یک مسأله ای 
که باعث نگرانی شــده بود این بود که 
می گفتند پرونده هایی که از آنها گرفته 
می شود بعداً در سینما به ضد خودشان 
بدل می شــود اما خدا را شکر به ما این 

حس را نداشتند.
وی اضافــه کرد: یــک ملاحظه 
حرفه ای دیگر هم داشــتند که از منظر 
آئین دادرســی بود. مثــلًا پرونده ای از 
لحاظ آئین دادرسی در یک روند چهار 
ســال بررسی شده است و نگران بودند 
که چطور در ۲۰ دقیقه قرار اســت ابعاد 
مختلف آن نمایش داده می شــود و به 

نتیجه می رسد.
برای اولین بــار به پرونده 
قاچاق اعضای انسان پرداخته ایم

ایــن کارگــردان بــا اشــاره به 
پرونده هــای این فصــل از مجموعه 
نیز یادآور شــد: در این فصل ســراغ 
پرونده های امنیتی، مفاســد اقتصادی، 
جرایــم مختلــف و موضوعاتــی که 
عموم مردم درگیر هســتند، می رویم. 

پرونده هایــی امنیتــی داریم که تا حالا 
باز نشده اســت و برای ما اولین بار در 
یک مجموعه نمایشــی در تلویزیون 
سراغشان می رویم. مثلًا قاچاق اعضای 
انســان تا به حال به صورت نمایشی در 
تلویزیون مطرح نشــده و قرار است به 
این ســوژه ها بپردازیم که اینها کار ما را 

سخت کرده است.
وی در پایــان خبر داد: دوســت 
داریم فصل دو یک تغییر اساسی داشته 
باشد، اســم مجموعه هم در این فصل 
تغییر کرده و »آقای قاضی شــعبه ۱۲۱« 

شده است.
سیدحســام حسینی در این فصل 
تهیه کننده است. همچنین سریال »آقای 
قاضی؛ شــعبه ۱۲۱« با ترکیب جدیدی 
از نویسندگان شامل ۱۲ نویسنده شامل 
نویســندگان قبلی و جدیــد نگارش 
خواهد شــد و طنزنویسی را نیز مدنظر 
قرار داده ایم. سرپرســتی نویسندگان 
 را نیز ســیدمحمد حســینی برعهده 

دارد.

گــروه فرهنــگ و هنر- فیلم 
ســینمایی »شهرک« که چیزی حدود 
یکماه از اکران آن می گذرد سوژه ای 
تــازه و قصه ای مبهــم را به تصویر 
می کشــد اما در نهایت داستانش را با 

ابهام به پایان می رساند.
 ســارا بقایــی خبرنــگار می 
نویسد:فیلم ســینمایی شهرک ایده 
جالــب و ســوال برانگیــزی دارد؛ 
شــخصیت اصلی فیلم با بازی ساعد 
سهیلی عاشق بازیگری است و زمانی 
که در یک پروزه بازیگری تست می 
دهد و قبول می شود انگیزه و انرژی 
بالایــی برای حضــور در این پروژه 
دارد، چنانچــه وقتی به او می گویند 
یکی از شــروط بــازی در این فیلم 
زندگی چندماهــه به صورت ایزوله 
و دور از خانواده است بی درنگ می 
پذیــرد و بار و بندیل می بندد و عازم 

لوکیشن می شود.
ایزولــه ای  شــهرک  وارد  او 
می شــود و از همــان بدو ورود فقط 
باید در قالب نقشــش فرو برود و با 
کاغذهایی کــه هرازگاهی از زیر در 
برایش ارســال می شــود، تمرین را 
شــروع می کند. او برای این که نقش 
را از دست ندهد، مجبور است حرفی 
نزند، اعتراضی نکند و حتی کنجکاو 

هم نشود.
داستان اما هرچه جلوتر می رود 
عجیب تر می شود تا جایی که او نمی 
داند جنازه ای که دفن می شود متعلق 
به کســی است که حقیقتا مرده یا این 

هم بخشی از یک بازی است.
ایده جالب فیلم سینمایی شهرک 
شــباهت های زیادی به بســیاری از 
فیلم های سینمایی دنیا دارد؛ همچنان 
که کارگردانش در نشست خبری این 
فیلم در جشنواره فیلم فجر گفته بود: 
خط روایت »شــهرک« نه در »بازی 
مرکــب« و نه در دیگر فیلم ها وجود 
ندارد. البته باید بدانید ممکن اســت 
تشــابهاتی در این زمینه وجود داشته 
باشد. حس خیال در این فیلم وجود 
دارد و مخاطب از یک جایی احساس 
می کند یک حس غریب تر و واقعی تر 

درحال رخ دادن است.
نبایــد فرامــوش کنیــم گروه 
بازیگران در »شهرک« درحال تمرین 
برای بازی در یک فیلم هستند. منطق 
آنالیز این فیلم با دیگر فیلم ها متفاوت 
اســت؛ زیرا اتفاقــات روی کاغذ به 
بازیگران داده می شود و شرایط فیلم 
کمی نســبت به ســایر آثار متفاوت 

است.«
یکی دیگر از فیلم هایی که شهرک 
به آن شــباهت دارد فیلم ســینمایی 
نمایش ترومن اســت؛ همچنان که 
آنتونیو شــرکا منتقد سینما در گفت 
وگــو با ایرنا و در نقد این فیلم عقیده 
دارد: فیلم سینمایی شهرک )۱۴۰۰( 
یک ترومن شو ایرانی است )ترومن 
شــو یا نمایش ترومن فیلمی طنز و 
علمی تخیلی و درام محصول ســال 
۱۹۹۸ میلادی است. این فیلم توسط 
پیتر ویر کارگردانی شــده؛ ستاره این 
فیلــم جیم کری نقش مردی را بازی 
می کند که بدون آن که بداند، از همان 
زمان تولد در یک نمایش تلویزیونی 
شبیه سازی شده در دنیایی که توسط 
شرکتی ساخته شده، زندگی می کند؛ 
در نهایــت او از ایــن موضوع آگاه 
می شود و تصمیم می گیرد فرار کند( 
با این تفاوت که در ترومن شــو آدم 
اصلی قصه نمی داند و خبر ندارد که 

در یک شو تلویزیونی قرار دارد و در 
انتهای فیلم این موضوع مشــخص و 

این راز برملا می شود.
بر این اســاس آنچه در شهرک 
آزاردهنده اســت چیستی و ماهیت 
قصه ای است که فیلمساز قصد انتقال 
آن را دارد؛ شــهرک اگرچه در اوایل 
قصه به دلیل ماهیت غیرشفاف و عدم 
روشنی حقیقت و خیال مخاطب را به 
دنبال خود می کشــاند اما در ادامه به 
دلیــل این که تغییر رویکرد نمی دهد 
و همچنان بر لبه ابهام حرکت می کند 
مخاطب را خسته می کند؛ ضمن این 
که تدوین نامناسب و ریتم بسیار کند 
روایی داستان هم دلیل دیگری است 

که می تواند مخاطب را دلزده کند.
البته شــهرک را بایــد به دلیل 
انتخاب سوژه ای تازه و کمتر پرداخته 
شــده در سینمای ایران تحسین کرد؛ 
ســوژه ای که اساسا کاری با سینمای 
تجــاری ندارد و تلاش مــی کند تا 
ســینما به شــکل ناب آن باشد یعنی 
قصه ای را بپردازد و به تصویر بکشد 
اما در این مســیر بــه بیراهه می رود 
و نمــی تواند به اثــری قابل تامل و 

ماندگار بدل شود.
اگرچه برخــی عقیده دارند که 
فیلم واجد رویکردی روان کاوانه به 
مقوله و موقعیت بازیگری اســت و 

از منظر تحولات درونی و شخصیتی 
موقعیت و تجربه را بازنمایی می کند، 
اما دیدگاهی که شــاید درک بهتری 
از این فیلم بدهد این اســت که فیلم 
آنقدر اســیر و درگیر همان ایده اولیه 
شــده است که از پی ریزی یک طرح 
داستانی پر از کشمکش و یا نزدیکی 
به درونیات کارکترهای مورد نظرش 
غافل می ماند. تماشاگری هم که بعد 
از گذشت حدود یک ساعت از فیلم 
نکته چندانــی برای دنبال کردن پیدا 
نکرده اســت، با خستگی و کسالت 
ناشــی از یکســان بودن رخدادهای 
فیلم دقیقه ها را برای رسیدن به تیتراژ 

پایانی می شمارد.
شــهرک فیلمی به کارگردانی 
و نویســندگی علــی حضرتــی و 
تهیه کنندگی علی ســرتیپی محصول 
سال ۱۴۰۰ است که در چهلمین دوره 
جشنواره فیلم فجر حضور یافت. این 
فیلــم که یکماه از اکران آن می گذرد 
)۱۴ تیرماه ۱۴۰۲ روی پرده ســینما 
رفت( تا به امروز به رقم فروش یک 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان رســیده 
است.ساعد سهیلی و مهتاب ثروتی 
نقش هــای اصلی و کاظم ســیاحی، 
شــاهرخ فروتنیان، رویــا جاویدنیا، 
مرتضی ضرابی و ســاقی حاجی پور 

از دیگر بازیگران این فیلم هستند.

مبهم شروع می شود و مبهم تمام می کند

تازه شدن نفس سینماها با ۵ فیلم جدید؛

از کیانیان تا امیر آقایی و 
شاکردوست بر پرده سینما
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